TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2011.

Comunicação n° 605/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 20/11
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 15:00 horas do dia 23
de setembro de 2011, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JEAN CARVALHO MALDONADO AD ITABORAÍ ART. 250 CBJD

YAGGO DE MIRANDA AUGUSTO RUBRO SOCIAL EC ART. 254 CBJD

ANDRÉ ALEXANDRE DA LIMA SERRANO FC ART. 254-A CBJD

MATHEUS TRIPOLI CERES FC ART. 254 CBJD

ADRIANO DINIZ LIMA CAMPO GRANDE AC ART. 250 CBJD

AMAURI DAS VIRGENS CORREA SANTA CRUZ FC ART. 243-F § 1º CBJD

LUIZ HENRIQUE SANTOS DA SILVA CONDOR AC ART. 243-F § 1º CBJD

MATHEUS MEDEIROS BAPTISTA MACAÉ ESPORTE FC  ART. 250 CBJD

ANTONIO DAUT NETO MACAÉ ESPORTE FC ART. 254 CBJD

MATHEUS SILVA MACHADO CR FLAMENGO  ART. 250 CBJD

LUCAS LOPES DA CRUZ AMÉRICA DE TRÊS RIOS ART. 254 CBJD

ARTHUR DE ASSIS LOURADO RABELLO AMÉRICA DE TRÊS RIOS ART. 254 CBJD

ANDERSON VICENTE DOS S. MENDONÇA ARTSUL FC ART. 250 CBJD

RENATO OLIVEIRA CONCEIÇÃO ARTSUL FC ART. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

GABRIEL RIBEIRO ESTANISLAU ARTSUL FC ART. 254 CBJD

AYRTON SANNCHOTENE SILVA SENDAS EC ART. 250 CBJD

RODRIGO YURI PIRES FRANÇA SENDAS EC ART. 243-F CBJD

FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA EC RIO SÃO PAULO ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÕES

RUBRO SOCIAL EC JOGO: AD ITABORAÍ x RUBRO

SOCIAL EC – 04/09/11 – SÉRIE

C - JUNIORES

ART. 206 CBJD

MADUREIRA EC JOGO: MADUREIRA EC x NOVA

IGUAÇU FC – 07/09/11 – SUB

17 - JUVENIL

ART. 206 CBJD

ARTSUL FC JOGO: SENDAS EC x ARTSUL FC

– 07/09/11 – SUB 15 - INFANTIL

ART. 191 III CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

JEOVA MATOS FERREIRA – TREINADOR MACAÉ ESPORTE FC ART. 258 CBJD.

MARIANO JOSÉ VALOURA – TREINADOR ARTSUL FC ART. 243-F e 258 CBJD.

ARBITROS

DIOGO DURÃO LUMBRERAS – 4º ÁRBITRO JOGO: MADUREIRA EC x NOVA

IGUAÇU FC – 07/09/11 – SUB

17 - JUVENIL

ART. 261-A CBJD

 PROCURADORIA

DRª. JULIANA NÄVEKE

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 23 de setembro
de 2011, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 16 de setembro de 2011.

                                          Eliane Cavalcante Neno Rosa

    Secretária TJD/RJ